

SOCIETATEA CU RĂSPUNDERE LIMITATĂ „SAVUROS PRIM”

REPUBLICA MOLDOVA, MUN. CHIȘINĂU, MIRCEA CEL BĂTRÎN 4, AP. (OF) 183, MD-2044;
BC "VICTORIABANK" FIL NR.3 CONT:2234403485, C/F 1012600031295 TEL.:+37322346617;
MOB.:068617771;

Declarației privind confirmarea capacității executării calitative a contractului de achiziție.

Declarație pe propria răspundere privind existența numărului necesar de ustensile pentru executarea calitativă a serviciilor de alimentare a elevilor din cadrul

I. P. L. T., „Ginta Latină”

Data: **15 decembrie 2020**

Licitația Nr.: **21031248**

Anunt/ Invitația de participare Nr.: **ocds-b3wdp1-MD-1606202190838**

Către: **Instituația Publică Liceul Teoretic „Ginta Latină”**

S.R.L. „SAVUROS PRIM” declară pe propria răspundere că:

Prestatorul de servicii S.R.L. SAVUROS PRIM reprezentată prin administratorul Ciobanu V. , se obligă să doteze cu numărul necesar și suficient de ustensile (inventar de tranșare, tave cratite, și veselă nu mai puțin de 2 seturi pentru un loc în sala de mese) conform cerințelor din evaluare din licitația Nr.: 21031248, în vederea prestării serviciului de alimentație a copiilor în **I. P. L. T., „Ginta Latină”**.

N.O.	Denumirea tachimurilor	Ustensile noi	Ustensile folosite	Ttal
1.	Pahare	400	250	650
2.	Farfurii felul I	402	250	652
3.	Farfurii felul II	402	250	652
4.	Farfurii mici	204	150	354
5.	Farfurii p/u salată	102	70	172
6.	Liguri	258	150	408
7.	Furculite	258	150	408
8.	Liguri mici	150	100	250

2. **S.R.L. „SAVUROS PRIM”** va dota cantina instituției cu ustensile **70% noi** și 30% folosite, reeșind din numărul de copii în următoarele cantități, conform Factura Nr.7170 din 20.12.2019, contului Nr.5751 din 25.11.2020 (se anexează). Întreprinderea colaborează cu furnizorul SRL "Adrimar- Grup" numai în baza certificatelor de calitate și autorizații conforme.

Denumirea companiei: **S.R.L. „SAVUROS PRIM”**

Nume: **Ciobanu V.**

Funcția în cadrul companiei: **administrator**

Semnat:

12 decembrie 2020



Cont N 5751

Din 25 Noiembrie 2020 a.

PLATITOR SAVUROS PRIM SRL

PRETURILE SINT VALABILE IN CURS DE 2 ZILE..

Preturile pot fi schimbate in cazul schimbarii cursului leului.

Nr	Код	Denumirea marfii	Ед.	Cantitate	кол.мест	Pretul	Suma
1	46065	кастрюля 10л алюм арт МТ-085	buc.	5	1.25	229.20	1146.00
2	46075	кастрюля 20 алюм MI-007	buc.	4	1	430.92	1723.68
3	46074	котел 30л аллюм (калитва) арт.МШ 011	buc.	4	0	901.80	3607.20
4	46072	котел 40л аллюм арт 17402	buc.	4	0	1050.84	4203.36
5	46073	котел 50л аллюм (калитва) арт.МШ 113	buc.	3	0	1144.80	3434.40
6	c8	нож С8 (3,5") (16,5/6,5)	buc.	4	0.01	20.20	80.78
7	c2	нож С2 (4,5") (24/12,5)	buc.	4	0.01	24.62	98.50
8	c04	нож С04 (9") 1-1 (33/22,5)	buc.	2	0.01	43.20	86.40
9	c01	нож С01 (6") (28,5/17) топорик	buc.	2	0.01	55.00	109.99
10	c03	нож С03 (6") (27,5/16)	buc.	4	0.02	43.30	173.18
11	18-11	нож 18-11-41 (8") 0246-68	buc.	4	0.02	30.36	121.44
12	10-256	ножницы кухонные мод 10-256	buc.	2	0.01	41.80	83.60
13	3912-12	ложка разливательная 3912 12см 180ml(ручка 37см)	buc.	6	0.03	62.00	372.02
14	3801-16	ковш 16" нерж мод 3801	buc.	2	0.02	36.90	73.80
15	10-428	ложка гарнирная нерж мод 10-428	buc.	4	0.02	25.36	101.42
16	10-429	ложка разливательная 100мл нерж мод 10-429	buc.	4	0.02	32.00	128.02
17	10-427	ложка шумовка нерж мод 10-427	buc.	3	0.01	25.36	76.07
18	13-1	лопатка кулинарная 13-1 пл ручка	buc.	3	3	16.00	48.00
19	a126	доска разделочная 30*40 бамбуковая a126 арт 606	buc.	6	0.3	67.60	405.60
20	a125	доска разделочная 26*38 бамбуковая a125 арт 604	buc.	6	0.2	50.50	303.00
21	5-25a	набор сит бед арт 5-25a(27/24/22/19/18/15см)	buc.	1	0.04	79.30	79.30
22	8787-2	тарелка 200 мелк (8 flat) мод 8787	buc.	✓ 402	8.38	13.90	5587.64
23	8787-3	тарелка 200 глб (8soup) мод 8787	buc.	✓ 402	8.38	13.90	5587.64
24	8787-1	тарелка 175 мелк (7 flat) мод 8787	buc.	✓ 204	2.83	11.95	2437.72
25	908-6	салатник 155 (salat bowl 6) мод 908	buc.	✓ 102	1.06	8.83	900.62
26	068-1	068 ложка столовая	buc.	258	10.75	4.90	1263.17
27	068-2	068 вилка столовая	buc.	✓ 258	10.75	4.90	1263.17
28	068-3	068 ложка чайная	buc.	150	6.25	2.98	446.94
29	14042	стакан 250мл граненный арт 03с785	buc.	400	16.67	4.98	1992.00
30	22-8	ведро 12л с крышкой 2с28НС серо-голубые	buc.	4	1	150.00	600.00
31	46060	Таз 450 мм арт МТ055 (16л)	buc.	4	0.5	219.94	879.78
32	46144	Миска 320 мм алюм арт.МТ-113 8,0л	buc.	4	0	141.60	566.40
33	46019	миска 10л алюм 360мм арт мт-036	buc.	8	1	175.20	1401.60
34	1с200	кастрюля 9.0л С/д 1-200 нс	buc.	3	0.75	197.52	592.56
35	21-99	сковородка №30 и21-99	buc.	4	0	165.60	662.40
36	17517	дуршлаг 28см 17-5-17	buc.	3	0.05	56.25	168.76
37	10-33	чайник нерж мод 10-33 (5.0l)	buc.	2	0.07	150.00	300.00
38	A236	поднос (пластм) 500*340	buc.	50	50	25.20	1260.00

Total:

42366.16 Lei

inclusiv TVA:

7061.02 Lei





**MINISTERUL SĂNĂTĂȚII, MUNCII
ȘI PROTECȚIEI SOCIALE
AL REPUBLICII MOLDOVA**

**МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, ТРУДА
И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА**

**AGENȚIA NAȚIONALĂ PENTRU SĂNĂTATE PUBLICĂ
НАЦИОНАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ОБЩЕСТВЕННОГО ЗДОРОВЬЯ**

MD-2028, mun. Chișinău, str. Gheorghe. Asachi, 67-a

Tel. + 373 22 574501, fax + 373 22 729725

IDNO 1018601000021

E-mail: ansp@ansp.md; anticamera@ansp.md

**DOCUMENTAȚIE MEDICALĂ / Медицинская документация
FORMULAR / Форма Nr. 303-2/e
APROBAT DE MSMPS al RM / Утверждена МЗТСЗ РМ
31.10.11 Nr. 828**

Centrul de Încercări de laborator acreditat de către
Centrul Național de Acreditare din Republica Moldova MOLDAC
Испытательный лабораторный центр аккредитованный
Национальным Аккредитационным Центром РМ MOLDAC
Certificat nr. LI-044 din 17.02.2018 valabil până la 16.02.2022
Acreditat în Sistemul Ministerului Sănătății, Muncii
și Protecției Sociale al RM
Аккредитованный в системе Министерства Здравоохранения, Труда и
Социальной Защиты Республики Молдова
Certificat nr. 2293 din 24.10.2014, valabil până la 24.10.2019

AVIZ SANITAR

PENTRU PRODUSELE ALIMENTARE ȘI NEALIMENTARE Nr.

Санитарное заключение для пищевых и непищевых продуктов

din/om " 11 "

decembrie a./z. 201 9

Prin prezentul aviz sanitar se confirmă că producerea, importul, utilizarea și desfacerea produselor / echipamentelor
Настоящим санитарным заключением подтверждается, что производство, ввоз, использование и реализация продукции / оборудования

Veselă din ceramică

sunt conforme Regulamentului (lor) sanitar (e) / соответствуют санитарному (ым) регламенту (ам) (se va indica denumirea completă a Regulamentului (lor) sanitar (e) / указать полное наименование санитарного (ых) регламента (ов))

HG nr.308 din 29.04.2011 „Regulamentul sanitar privind materialele și obiectele destinate să vină în contact cu produsele alimentare”, HG nr.493 din 11.08.2015 „Regulament sanitar privind obiecte din ceramică, sticlă, porțelan, faianță, emailate și vitrificate care vin în contact cu produsele alimentare”

Organizația-producătoare/importatoare, țara de origine / организация произв./импортёр, страна происхождения

China, SHENZHEN NEW CENTURY IMPORT&EXPORT CO.,LTD

Destinatarul avizului sanitar / получатель санитарного заключения

„ANDRIMAR-GRUP” SRL, Moldova, Căușeni, str. M.Eminescu, 9, ap.11

Ca temel pentru recunoașterea conformității produselor Regulamentului (lor) sanitar (e) menționat (e) a servit /
Основанием для признания продукции указанному (ым) санитарному (ым) регламенту (ам) послужило

Demers, contract, facturi, aviz sanitar nr.1067 din 18.09.2018, raport a încercărilor de laborator nr.7746 din 03.12.2019

(a enumera documentele de însoțire, buletinele de analiză / перечислить сопроводительные док., протоколы исслед.)

Caracteristica sanitară a produselor / санитарная характеристика продукции:

Parametrii (factorii) / показатели (факторы)

Normativul sanitar / санитарный норматив

conform raportului încercărilor de laborator nr.7746 din 03.12.2019

Domeniu de utilizare / Область применения:

contact produse alimentare

Condițiile necesare de utilizare, depozitare, transportare, măsurile de securitate / Необходимые условия использования, хранения, транспортировки, меры безопасности:

importul, plasarea pe piață în condițiile respectării legislației în vigoare în Republica Moldova

AVIZUL SANITAR este valabil pînă la / Санитарное Заключение действительно до:

30 decembrie 2020



Nicolae FURTUNĂ

(numele, prenumele/ Ф.И.О.)



10-XVI-09

ex: St. Constantinovici
tel: 574 679



**MINISTERUL SĂNĂTĂȚII, MUNCII
ȘI PROTECȚIEI SOCIALE
AL REPUBLICII MOLDOVA**

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, ТРУДА
И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА

**AGENȚIA NAȚIONALĂ PENTRU SĂNĂTATE PUBLICĂ
НАЦИОНАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ОБЩЕСТВЕННОГО ЗДОРОВЬЯ**

MD-2028, mun. Chișinău, str. Gheorghe. Asachi, 67-a
Tel. + 373 22 574501, fax + 373 22 729725
IDNO 1018601000021

E-mail: ansp@ansp.md; anticamera@ansp.md

DOCUMENTAȚIE MEDICALĂ / Медицинская документация
FORMULAR / Форма Nr. 303-2/e
APROBAT DE MSMPS al RM / Утверждена МЗТСЗ РМ
31.10.11 Nr. 828

Centrul de încercări de laborator acreditat de către
Centrul Național de Acreditare din Republica Moldova MOLDAC
Испытательный лабораторный центр аккредитованный
Национальным Аккредитационным Центром РМ MOLDAC
Certificat nr. LI-044 din 17.02.2018 valabil până la 16.02.2022
Acreditat în Sistemul Ministerului Sănătății, Muncii
și Protecției Sociale al RM
Аккредитованный в системе Министерства Здравоохранения, Труда и
Социальной Защиты Республики Молдова
Certificat nr. 2293 din 24.10.2014, valabil până la 24.10.2019

AVIZ SANITAR

PENTRU PRODUSELE ALIMENTARE ȘI NEALIMENTARE Nr. P-3802/2019

Санитарное заключение для пищевых и непищевых продуктов

din/om " 11 "

decembrie a./z. 2019

Prin prezentul aviz sanitar se confirmă că producerea, importul, utilizarea și desfacerea produselor / echipamentelor
Настоящим санитарным заключением подтверждается, что производство, ввоз, использование и реализация продукции / оборудования

Ustensile – furculițe, linguri, cuțit, polonic

sunt conforme Regulamentului (lor) sanitar (e) / соответствуют санитарному (ым) регламенту (ам) (se va indica denumirea completă a Regulamentului (lor) sanitar (e) / указать полное наименование санитарного (ых) регламента (ов)

HG nr.308 din 29.04.2011 „Regulamentul sanitar privind materialele și obiectele destinate să vină în contact cu produsele alimentare”, HG nr.493 din 11.08.2015 „Regulament sanitar privind obiecte din ceramică, sticlă, porțelan, faianță, emailate și vitrificate care vin în contact cu produsele alimentare”

Organizația-producătoare/importatoare, țara de origine / организация произв./импортер, страна происхождения

China, SHENZHEN NEW CENTURY IMPORT&EXPORT CO.,LTD

Destinatarul avizului sanitar / получатель санитарного заключения

„ANDRIMAR-GRUP” SRL, Moldova, Căușeni, str. M.Eminescu, 9, ap.11

Ca temei pentru recunoașterea conformității produselor Regulamentului (lor) sanitar (e) menționat (e) a servit / Основанием для признания продукции указанному (ым) санитарному (ым) регламенту (ам) послужило

Demers, contract, facturi, aviz sanitar nr.1264 din 04.10.2018, raport a încercărilor de laborator nr.7747 din 03.12.2019

(a enumera documentele de însoțire, buletinele de analiză / перечислить сопроводительные док., протоколы исслед.)

Caracteristica sanitară a produselor / санитарная характеристика продукции:

Parametrii (factorii) / показатели (факторы)

Normativul sanitar / санитарный норматив

conform raportului încercărilor de laborator nr.7747 din 03.12.2019

Domeniu de utilizare / Область применения:

contact produse alimentare

Condițiile necesare de utilizare, depozitare, transportare, măsurile de securitate / Необходимые условия использования, хранения, транспортировки, меры безопасности:

importul, plasarea pe piață în condițiile respectării legislației în vigoare în Republica Moldova

AVIZUL SANITAR este valabil pînă la / Санитарное Заключение действительно до: 30 decembrie 2020

DIRECTORUL AGENȚIEI NAȚIONALE PENTRU SĂNĂTATE PUBLICĂ

Nicolae FURTUNĂ

(numele, prenumele/ Ф.И.О.)

(semnătura / подпись)



ex: St. Constantinovici
tel: 574 679

SP 10-XVI-09

03

Ex. 1

Nr. exemplarului
№ экземпляра

FACTURĂ FISCALĂ

НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Seria, Nr.
Серия, №

IV6593023

Formular tipizat
Anexa nr. 1 la Ordinul Ministerului Finanțelor al Republicii Moldova
nr. 118 din 28 august 2017
Типовая форма
Приложение № 1 к Приказу Министерства финансов Республики Молдова
№ 118 от 28 августа 2017 г.

8. Calea de parcurs Путевой лист	seria серия	numar номер	TAXI	data дата	27.12.2019
9. Transportator Перевозчик	SAVUROS PRIM SRL			c./nr. TVA ф.к./код НДС	1012600031295 /
1. Furnizor Продавец	Andrimar-Grup SRL, MD4301 or Causeni str Eminescu M bd 9 ap11, c. MD77VI02224080000291MDL, BC			c./nr. TVA ф.к./код НДС	1003608006093 /
2. Cumparator Покупатель	SAVUROS PRIM SRL, CHISINAU str Mircea cel Batrin 4, c. MD36VI000022515031819MDL, BC			c./nr. TVA ф.к./код НДС	4000200
3. Delegatie Доверенность	Chisinau str Petricani 21/3			c./nr. TVA ф.к./код НДС	1012600031295 /

3. Delegație Доверенность	data дата	delegatul делегированный	4. Documente anexate Прилагаемые документы									
5. Punct incarcare Пункт погрузки	Chisinau str Petricani 21/3		6. Punct descarcare Пункт разгрузки	Prisova	7. Redințari Переадресовки							
10.1 Denumire marfurilor, serviciilor si cod nomenclator al marfii Наименование товаров, услуг и номенклатурный код товара		10.2 Unitate de masura Единица измере ния	10.3 Cantitatea marfurilor, volumul serviciilor Количество товара, объем услуг	10.4 Pret unitar fara TVA, lei Цена единицы без НДС, леи	10.5 Valoarea totala, fara TVA, lei Общая сумма без НДС, леи	10.6 Cota TVA Ставка НДС, %	10.7 Suma totala a TVA, lei Общая сумма НДС, леи	10.8 Valoarea marfurilor, serviciilor, lei Стоимость товаров, услуг, леи	10.9 Al ta inform atie	10.10 Tip ambal aj Тип упако вки	10.11 Numar locuri Колич ество мест	10.12 Masa bruta ione Масс брут о, тонн
69111000 1548 cana Hvilea 250cm3 alba 15x48x20		buc.	120.00	7.857	942-86	20%	188-57	1131-43			10.00	
82159910 018-11 018 lingura		buc.	204.00	2.778	566-73	20%	113-35	680-08			8.50	
82159910 068-2 furculuta mod 068		buc.	120.00	3.886	466-29	20%	93-26	559-55			5.00	
82159910 068-1 lingura mod 068		buc.	288.00	3.886	1119-09	20%	223-82	1342-91			12.00	
2151 galeata din zinc 12l		buc.	4.00	31.625	126-50	20%	25-30	151-80				
627 caldare cu setca p/u mop 13n		buc.	2.00	36.835	73-67	20%	14-73	88-40				
44190090 a123 fundisor 20*30 a123		buc.	7.00	29.206	204-44	20%	40-89	245-33				
44190090 a126 fundisor 30*40 a126		buc.	7.00	53.650	375-55	20%	75-11	450-66				
46075 cratita cu capac din aluminiu volum 20 litri		buc.	2.00	359.100	718-20	20%	143-64	861-84				
732393900 380316 polonic 3803-16cm (1200ml)		buc.	1.00	50.970	50-97	20%	10-19	61-16				
46074 cratita cu capac din aluminiu volum 30 litri		buc.	2.00	751.500	1503-00	20%	300-60	1803-60				
46072 cratita 40l aluminiu mod 17402		buc.	3.00	875.700	2627-10	20%	525-42	3152-52				
m17502 cratita cu capac din aluminiu volum 50 litri		buc.	1.00	954.000	954-00	20%	190-80	1144-80				
16028 lingura 100 ml din inox		buc.	4.00	34.848	139-39	20%	27-88	167-27				
821599100 3912-12 polonic 3912 12cm 180ml		buc.	2.00	49.070	98-14	20%	19-63	117-77				
76151990 2159 polonic 500ml din inox 12-5		buc.	1.00	60.830	60-83	20%	12-17	73-00				
82159910 a87 set pentru bucatarie pe suport din inox a87		buc.	3.00	120.453	361-36	20%	72-27	433-63				
82119100 c03 cutit c03 (6") (27,5/16)		buc.	2.00	32.800	65-60	20%	13-12	78-72				
82119100 c04 cutit 1-1(33/22,5)		buc.	2.00	32.725	65-45	20%	13-09	78-54				
82119100 c2 cutit c2 (4,5") (24/12,5)		buc.	2.00	18.655	37-31	20%	7-46	44-77				
39249090 A236 tava (plastic 500*340		buc.	30.00	21.000	630-00	20%	126-00	756-00			30.00	
732393900 1140-4 tava pentru cuptor 35*40*5,5 XY1104		buc.	5.00	90.910	454-55	20%	90-91	545-46				
69120010 8839-7 salatiara 175 (salat bowl 7) mod 8839		buc.	240.00	10.555	2533-26	20%	506-65	3039-91			3.33	
761510100 Bk28 tigale 280 cu capac		buc.	1.00	152.860	152-86	20%	30-57	183-43				
96039091 1811-12 foras cu matura 18-11-12		buc.	2.00	33.335	66-67	20%	13-33	80-00				
70132910 14042 pahar 250ml art 03c785		buc.	504.00	4.150	2091-60	20%	418-32	2509-92			21.00	
39249090 a4727, ligan 15 l (plastic)		buc.	2.00	27.000	54-00	20%	10-80	64-80			2.00	
73239310 306-45 ligan Deep BASIN45cm mod FT00306		buc.	5.00	40.876	204-38	20%	40-88	245-26				
73239310 306-55 ligan Deep BASIN55cm mod FT00306		buc.	5.00	67.458	337-29	20%	67-46	404-75				
69120010 8839-11 farfurie 175mm plata (7 flat) mod 8839		buc.	240.00	9.486	2276-57	20%	455-31	2731-88			3.33	
69120010 8839-3 farfurie 200adinca (8soup) mod 8839		buc.	408.00	10.991	4484-11	20%	896-82	5380-93			8.50	
69120010 8839-2 farfurie 200mm plata (8 flat) mod 8839		buc.	240.00	10.991	2637-71	20%	527-54	3165-25			5.00	
73239300 10-333 ciainic din inox mod 10-33 (5.0l)		buc.	2.00	107.145	214-29	20%	42-86	257-15				
11. TOTAL (pe pagina) / Всего (по странице)					26693-77	X	5338-75	32032-52	X	X	X	
12. TOTAL (pe factura fiscala) / Всего (по налоговой накладной)					26693-77	X	5338-75	32032-52	X	X	X	

13. Pmis eliberarea
Отпуск разрешен

Crismaru Silvia

functia, numele, prenumele si semnatura

14. Preda bunurile (serviciile)
Сдал материальные ценности (услуги)

functia, numele, prenumele si semnatura

L.S.
M.P.

15. Primit bunurile intermediar (transportatorului)

Принял материальные ценности посредник (перевозчик)

functia, numele, prenumele si semnatura

16. Preda bunurile intermediar (transportatorului)

Сдал материальные ценности посредник (перевозчик)

functia, numele, prenumele si semnatura

17. Primit bunurile (serviciile) cumparatorului

Принял материальные ценности (услуги) покупатель

functia, numele, prenumele si semnatura

